גם העיסוק ההיסטורי שדן בריכוז אליטות של צדיקים שנקשרו לבעש"ט השכיח את מצוקת הדור והמזור שהעניק להם הבעש"ט מייסד החסידות. לעומת זאת תלו את הופעת הבעש"ט כמי שחיוק את המון העם לאחר שנקעה נפשם מהריחוק שחשו כלפיהם מנהיגי הקהילות והרבנים שישבו במגדל השן.

גם לאחר פטירת מייסד החסידות הבעש"ט בשנת תק"כ-1760, ובהנהגת המגיד רבי דוב בער ממזריטש ממסד החסידות, תפסה פעילות התשובה חלק נכבד מהיקף העשייה והפצת החסידות שנעשתה בידי תלמידיו, וגם כאן נעלם פרק חשוב זה מעיני הציבור והחוקרים שהתמקדו בזוויות אחרות בתולדות הימים ההם.

ב"ה אני לקראת סיום הכתיבה של פרק זה.

2. פרק עלום: 'משיח בן דוד בשושלת קרלין-סטולין'.

חוקרי החסידות חלוקים בדעותיהם בעניין המשיחיות בחסידות. ולא הצליחו להגיע להסכמות. זאת בגלל הסיבה הפשוטה: כי השיח בנושא רגיש זה היה סוד כמוס לחוג מצומצם שכלל אישים בודדים הנמנים עם ראשי החסידות. הנושא הרגיש של המשיחיות נשמר בקפידה מיוחדת ולא הודלף לחסידים, ונזהרו מאד מלרשום בכתביהם דברים הקשורים לנושא. חידושו של מחקרי הוא לפצח את צפונות המשיחיות המוסוות באשכול של נושאים.

ב"ה אני בעיצומה של כתיבת פרק חשוב וחדשני זה.

2) חיבור ספר: 'החסידות בליטא והשפעתה על המרחב' שיח חדש על החסידות - יובל שנים תקכ"ב-תקע"ב 1762-1812'

ללמוד מהחסידים על החסידות:

בחודשים האחרונים התקדמתי מאד בכתיבת הספר, המהווה אוצר בלום של חידושים מחקריים, פרשנות ותובנות מחודשות, גילויים של תעודות חדשות וחשיפת פרקים עלומים. עיקר חדשנות הספר הוא בכך כי הם עוסקים במחקרים שהמחקר האקדמי לא עמד עליהן.

5) מטלות תלמידי הקורסים:

עם סיום הקורס של השנה העברה 2017, הצבנו לתלמידים את המטלות שלפנינו כעבודות במחקר היסטורי, המבוצעות באופן עצמאי על ידי תלמידי קורס 'צעירי קרלין' במסגרת מכון 'עד הנה' לחקר יהדות גליציה ובוקובינה. התלמידים השלימו וסיימו את הקורס במשך שנת תשע"ז-2017 בהדרכת ובהנחייתי כמרצה הקורס.

יחד עם ראש המכון ד"ר מעוז כהנא בחרנו את ספר 'שבחי הבעש"ט' שבו יתמקדו עבודות המחקר והכתיבה של תלמידי הקורס. השתמשנו במהדורת ר' בנימין מינץ, ירושלים תשכ"ט, שהיא מבוססת על המהדורה השנייה, ברדיטשוב תקע"ה.

במהלך העבודות למדו התלמידים להפיק את המרב מהמידע הנמצא בתוך הנרטיב ולפרשנו מזוויות ראייה היסטוריות ומעניינות.